ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor orçado teve por base levantamento de mercado realizado, utilizando-se como 

metodologia para obtenção do preço a média aritmética, conforme documentos 

anexos nos autos do processo. O valor total estimado da contratação é de R$ 428.717,82 

(quatrocentos e vinte e oito mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e dois centavos). 

Pelo interesse da administração pública, o custo estimado da contratação possui caráter 

sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente após o julgamento das 

propostas, conforme disposto no art. 18 da Lei Federal nº 14.133/2021.